



یکشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۴
سال بیست و چهارم
شماره ۴۸۴۷
۸ صفحه ۱۰۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۹-۳۲۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۳۲۵۶۰۵۳۵-۳۱۰
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲



وقتی صنعت به خانه نزدیک‌تر می‌شود

آلومینیوم المهدی؛ جایی که خانواده‌ها با تولید آشنا می‌شوند

در هشتمین اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی صورت گرفت

اعطای نشان تعهد محیط زیست به فولاد کاوه جنوب کیش

این نشان، بر اساس ارزیابی‌های تخصصی کمیته علمی اجلاس و در راستای پاسداشت عملکرد برجسته

این مجموعه در حوزه مسئولیت اجتماعی اعطا شد

مفحه ۱ را بخوانید

وقتی صنعت به خانه نزدیک‌تر می‌شود

آلومینیوم المهدی؛ جایی که خانواده‌ها با تولید آشنا می‌شوند



یک محصول ملی آشنا می‌شوند، احساس غرور و تعلق در آن خانواده بهتر شکل می‌گیرد. وی همچنین افزود: این بازدیدها فرصتی است برای گفت‌وگوی بی‌واسطه میان صنعت و جامعه. ما تلاش کرده‌ایم تا فضای کارخانه را به‌عنوان بخشی از زندگی کارکنان ببینیم و حضور خانواده‌ها در این فضا، به ما یادآوری می‌کند که پشت هر نیروی انسانی، یک شبکه حمایتی عاطفی وجود دارد که باید دیده و تقویت شود. شایان ذکر است: برنامه‌های بازدید خانوادگی بصورت مستمر تحت عنوان «یک روز خوب در المهدی» تا پایان سال ادامه خواهد داشت و شرکت آلومینیوم المهدی در نظر دارد با توسعه این طرح، زمینه‌ساز شکل‌گیری ارتباطی عمیق‌تر میان صنعت و جامعه باشد.

آلومینیوم المهدی، در حاشیه بازدید خانواده‌ها، اظهار داشت: ما باور داریم که خانواده، ستون اصلی پایداری نیروی انسانی است. وی در ادامه افزود: وقتی خانواده‌ها بدانند عزیزانشان در چه محیطی فعالیت می‌کنند و چه نقشی در تولید ملی دارند، احساس تعلق و حمایت آن‌ها از سازمان افزایش می‌یابد. این بازدیدها، بخشی از نگاه انسانی ما به صنعت است. رجب‌پور گفت: ما معتقدیم که آشنایی خانواده‌ها با محیط کاری موجب افزایش اعتماد و آرامش خاطر آن‌ها می‌شود و کارکنان نیز انگیزه‌ای مضاعف برای تلاش و تعهد پیدا می‌کنند. مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی بیان داشت: وقتی فرزندان یک کارگر یا کارمند، خط تولید را از نزدیک می‌بینند و با فرآیند خلق

با همراهی کارشناسان روابط عمومی و بخش‌های مختلف تولیدی و پشتیبانی، از واحدهای مختلف کارخانه بازدید کرده و با مراحل تولید شمش آلومینیوم، محیط زیست و نوآوری‌ها و ایمنی، تولیدات فنی مهندسی شرکت آشنا می‌شوند. برگزاری این برنامه‌ها، علاوه بر افزایش انگیزه و رضایت شغلی کارکنان، موجب تقویت پیوند عاطفی میان خانواده و محیط کار شده و حس افتخار نسبت به فعالیت صنعتی اعضای خانواده را در میان بازدیدکنندگان تقویت می‌کند. این اقدام، بخشی از نگاه انسانی شرکت آلومینیوم المهدی به صنعت و نیروی انسانی است. * خانواده، ستون اصلی پایداری نیروی انسانی است

به گزارش خبرنگار دریا: در این برنامه‌ها، خانواده‌های کارکنان از نزدیک با فرآیند تولید آلومینیوم، فضای کاری همسران و پدران خود و ارزش‌های سازمانی مجموعه آشنا می‌شوند. این بازدیدها با هدف ایجاد درک متقابل، افزایش حس تعلق سازمانی و ارتقای روحیه کارکنان طراحی شده است و این امر با استقبال گسترده خانواده‌ها همراه بوده است. در هر مرحله، گروهی از خانواده‌ها

در هشتمین اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی صورت گرفت

اعطای نشان تعهد محیط زیست به فولاد کاوه جنوب کیش



و نقش آفرینی موثر این مجموعه در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و عدالت اجتماعی، جایگاهی ممتاز در میان پنگاه‌های صنعتی کشور به‌دست آورد. تمرکز این مجموعه بر ارتقای شاخص‌های زیست محیطی، توسعه پایدار و ایفای نقش موثر در بهبود کیفیت زندگی، از جمله محورهای کلیدی در ارزیابی‌های صورت گرفته بوده است. در متن تقدیر نامه، ضمن تجلیل از تلاش‌های مستمر

با اتخاذ رویکردی نظام‌مند، پایدار و دواطلبانه در زمینه مسئولیت اجتماعی، توانسته است کشور به‌دست آورد. تمرکز این مجموعه بر ارتقای شاخص‌های زیست محیطی، توسعه پایدار و ایفای نقش موثر در بهبود کیفیت زندگی، از جمله محورهای کلیدی در ارزیابی‌های صورت گرفته بوده است. در متن تقدیر نامه، ضمن تجلیل از تلاش‌های مستمر

گروه خبر // در جریان برگزاری هشتمین اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی و فرهنگ سازمانی، دکتر جواد حاتمی مدیرعامل شرکت فولاد کاوه جنوب کیش با دریافت «اعتبار نامه تعهد به محیط زیست (برند سبز)» مورد تقدیر قرار گرفت. این نشان، بر اساس ارزیابی‌های تخصصی کمیته علمی هشتمین اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی، عملکرد برجسته این مجموعه در حوزه مسئولیت اجتماعی اعطا شد.

به گزارش خبرنگار دریا: در جریان برگزاری هشتمین اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی و فرهنگ سازمانی، از دکتر جواد حاتمی مدیرعامل SKS با اندک «اعتبار نامه تعهد به محیط زیست (برند سبز)» تقدیر شد. بر اساس ارزیابی‌های تخصصی کمیته علمی هشتمین اجلاس سراسری مسئولیت‌پذیری اجتماعی، مجتمع عظیم صنعتی فولاد کاوه جنوب کیش

آگهی فراخوان
شناسایی سرمایه گذار
شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا (سهامی عام) در نظر دارد «نسبت به شناسایی سرمایه گذار به منظور ساخت، بهره برداری و تامین تجهیزات محوطه اختصاصی خود واقع در بندر شهید رجایی به صورت BOT» اقدام نماید. ارائه آدرس Email در معرفی نامه دریافت اسناد فرم شرایط فراخوان الزامی است و کلیه اصلاحیه‌های و ابلاغیه‌های فراخوان به آدرس ایمیل ارائه شده، ارسال می‌گردد. لذا به این منظور از کلیه متقاضیان، سرمایه گذاران، فعالان حوزه دریایی و بندری در منطقه دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی لغایت روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴، جهت دریافت اسناد فرم شرایط فراخوان به آدرس‌های ذیل مراجعه فرمایند.
۱- تهران، خیابان گاندی جنوبی، نبش کوچه ششم، پلاک ۳۸، طبقه منفی یک، دبیرخانه کد پستی ۱۵۱۷۷۳۷۶۶ تحویل نمایند.
۲- بندر عباس، مجتمع بندری شهید رجایی، ترمینال ۲ کانتینری، ساختمان ستاد شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا
مهلت تحویل پاکت پیشنهاد فراخوان، روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ می‌باشد و متقاضیان می‌بایست، پاکت پیشنهاد خود را وفق فرم شرایط فراخوان تکمیل و حداکثر لغایت تاریخ مذکور به صورت دربسته با درج عبارت «فراخوان شناسایی سرمایه گذار احداث سوله و تامین تجهیزات» روی پاکت، به دبیرخانه شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا به آدرس تهران خیابان گاندی جنوبی، نبش کوچه ششم، پلاک ۳۸، طبقه منفی یک، دبیرخانه کد پستی ۱۵۱۷۷۳۷۶۶ تحویل نمایند.
شماره تماس شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا ۰۲۱-۸۴۳۰۹۷۸۴ و ۷۹۳۰۲۱ و ۶۵۰۳
شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا (سهامی عام)

آئین کنگ زنی سالن ورزشی دانش آموزی روستای چاه اسماعیل

مردمی نوسازی مدارس استان هرمزگان و جمعی از مسوولین محلی کنگ زنی سالن ورزشی دانش آموزی روستای چاه اسماعیل در شهرستان میناب به زمین زده شد.



به گزارش خبرنگار دریا؛ گفتنی است؛ این سالن ورزشی با زیربنای ۸۸۴ مترمربع در روستای چاه اسماعیل در شهرستان میناب احداث می‌شود.

گروه خبر // با حضور هاشمی نخل ابراهیمی نماینده مردم شرق استان

هرمزگان درمجلس شورای اسلامی، علی مرادی دیگه سرامعاون مشارکتهای

استاندار هرمزگان:

ثبت جهانی سهیلی الگویی
برای توسعه پایدار روستاها است



۴

ضرورت نظارت واقعی

بر سرویس‌های مدارس

۳

نادیده گرفتن ضرب‌الاجل‌های

قضایی و اجرایی در جاسک

۲

تله پروژه‌های ناتمام و لزوم تغییر اولویت‌ها

به جای کنگ زنی‌های جدید، طرح‌های

نیمه‌کاره را به سرانجام برسانید

۸

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

زنان هرمزگانی، نقش محوری در پیشگیری

از ابتلا و مقابله با تب‌دنگی دارند

۴

لزوم آموزش زبان اشاره

در دستگاه‌های اجرایی

۵

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۴
۲۶ ربیع الثانی ۱۴۴۷
سال بیست و چهارم شماره ۴۸۴۷
سرمقاله

ضرورت نظارت واقعی بر سرویس‌های مدارس



علی زارعی/دربا

daryaz1359@gmail.com

● هر سال با آغاز سال تحصیلی، قصه تکراری سرویس‌های مدارس در بندرعباس دوباره به تیترا اخبار محلی تبدیل می‌شود؛ قصه‌ای که پایانی برای آن متصور نیست، زیرا نه نظارت‌ها جدی است، نه متخلفان نگران‌اند و نه والدین صدای مؤثری برای احقاق حق خود دارند.امسال نیز، درست مانند سال گذشته، والدین بسیاری از کمبود سرویس مدرسه، بی‌نظمی رانندگان و دریافت هزینه‌هایی چند برابر نرخ مصوب شورای شهر گلایه دارند. در حالی‌که نرخ‌نامه‌ها به‌طور رسمی اعلام شده، بسیاری از رانندگان با شرکت‌های طرف قرارداد، هیچ اعتنایی به مصوبات ندارند و با رقم‌هایی دو تا سه برابر، والدین را در عمل فرزندت را خودت جابه‌جا کن. برخی از والدین هم بالاچبار و در شرایط کمبود سرویس مدارس و بازارسیاه سرویس مدارس، مجبورندبه نرخ های تحمیلی دو سسه برابری و بیشتر هم تن دهند. برای هر مدرسه ای هم فقط یک شرکت سرویس مدرسه ارائه خدمت می دهد و والدین حق انتخاب ندارند.از سسوی دیگر، ضعف آشکار در نظارت بر عملکرد رانندگان موجب شده تا برخی از آنان بدون هماهنگی با شرکت‌ها، رأساًتصمیم بگیرند اطمینان و امنیت فرزندان‌شان به این سرویس‌ها اعتماد کرده‌اند، گاه سرویس مدرسه نمی آید و این یعنی سهل‌تولیت آشکار، بی‌قانونی محض و بی‌احترامی به حقوق شهروندی. شرکت های سرویس مدارس بایستی در این حوزه پاسخگو باشند ونظارت ها افزایش یابد.اما ریشه ماجرا تنها در بی نظمی نیست؛ در ضعف سیستماتیک نظارت است. اگر دستگاه‌های ناظر در اجرای دقیق مصوبات و نظارت بر رفتار شرکت‌ها و رانندگان جدیت داشتند، شاهد چنین هرج‌ومرجی نبودیم.در

نتیجه این وضعیت و گرانی سرویس مدرسه، بسیاری از والدین ناچار شده‌اند خودشان فرزندان‌شان را به مدرسه برسانند؛ تصمیمی که هرچند منطقی به نظر می‌رسد، اما پیامدهای سنگینی دارد. حجم خودروهای شخصی در ساعات آغاز و پایان مدارس در خیابان‌های بندرعباس به‌طرز نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است؛ ترافیک، آلودگی هوا و اتلاف وقت شهروندان، حاصل مستقیم ناکارآمدی همین سیستم سرویس مدارس است.از سوی دیگر، شمار زیادی از کارمندان دولت و بخش خصوصی که باید در محل کار حضور داشته باشند، به‌ناچار وقت خود را صرف رفت‌وآمد فرزندان‌شان می‌کنند و این یعنی نشتندن روند خدمت‌رسانی و زمین ماندن امور ارباب‌رجوع‌ها در ادارات و.... ناکارآمدی یک حلقه، زنجیره‌ای از اختلال را در کل سیستم شهری رقم زده است.در این میان، پدیده خطرناک‌تری نیز در حال شکل‌گیری است؛ برخی از دانش‌آموزان نوجوان به دلیل گرانی سرویس‌ها و نبود نظارت، با موتورسیکلت - آن هم بدون گواهینامه - به مدرسه می‌روند. نه کلاه ایمنی دارند، نه قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت می‌کنند و نه کسی شان‌معن می‌شود. نتیجه آنکه قانون‌گریزی از همین سنین در وجودشان نهادینه می‌شود و جامعه در آینده تاوان بی‌توجهی امروز را خواهد داد.حال سؤال این است: چرا باید خانواده‌ها هزینه بی‌برنامگی مدیران و مسئولان را بپردازند؟ چرا نهاد‌های نظارتی فقط در حرف و مصاحبه‌ها فعال‌اند و در میدان عمل خاموش؟ و چرا دستگاه های نظارتی سازمان‌های شفاف برای ثبت تخلفات سرویس‌ها و پیگیری شکایات والدین ایجاد نکرده‌اند؟

انتظار می رود نظارت بر سرویس های مدارس افزایش یابد و با سرویس های مدارس غیرمجاز و متخلفان برخورد شود و سرویس های غیرمجازی که خارج از شرکت های سرویس مدارس فعالیت می کنند، برخورد و ساماندهی شوند که در این حوزه نظارت فرمانداری ،شورای شهر، شهرداری ،آموزش و پرورش و... را می طلبد.

 	
فبر	

رونمایی از کتاب «روستای گردشگری سهیلی»
با حضور معاون رئیس‌جمهور و استاندار هرمزگان



● گروه خبر // کتاب «روستای گردشگری سهیلی» با حضور معاون رئیس‌جمهور و استاندار هرمزگان رونمایی شد. به گزارش خبرنگار دریا ، همزمان با معرفی بهترین روستاهای گردشگری جهان در تاریخ ۲۵ مهرماه ۱۴۰۴، آیینی باشکوه با حضور عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم، محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، محمد کمالی مدیرکل حوزه اختصار، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، نمایندگان مجلس، مسئولان کشوری و منطقه‌ای و جمعی از اهالی فرهنگ در روستای سهیلی برگزار شد.در این مراسم، از کتاب ارزشمند «روستای گردشگری سهیلی» اثر امین ابراهیمی درکنوی، نویسنده، عکاس و مستندساز بومی جزیره قشم، رونمایی شد.این کتاب دوزبانه و ۱۲۰ صفحه‌ای، جلوه‌های طبیعی، فرهنگی و تاریخی روستای سهیلی را روایت می‌کند؛ روستایی که اکنون با ثبت در جمع روستاهای برتر گردشگری جهان، در عرصه بین‌المللی می‌درخشد.

خبری

با حضور معاون رئیس‌جمهور؛

قطعه سوم بزرگراه ملی خلیج فارس در قشم افتتاح شد

مواصلاتی و ارتقای ایمنی جاده‌های جزیره برداشته و این اقدامات شایسته تقدیر است.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شـورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های منحصر به‌فرد جزیره قشم در حوزه‌های گردشگری، صیادی و اقتصاد ملی گفت: توسعه این فرصت‌ها نیازمند زیرساخت‌های مناسب است و امروز شاهد حرکت امیدوارکننده‌ای در این مسیر هستیم.وی اضافه کرد: ان‌شاءالله با تداوم این روند، قشم به جایگاه شایسته خود در اقتصاد کشور دست یابد و مردم این منطقه از ثمرات واقعی توسعه بهره‌مند شوند.

● **۲۵۰ کیلومتر بزرگراه در قشم در دست‌انحادث است**
معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم اعلام کرد: در حال حاضر ۲۵۰ کیلومتر شبکه بزرگراهی با اعتباری بیش از ۶ همت (۶ هزار میلیارد تومان) در جزیره در دست احداث است و این پروژه‌ها به‌زودی به بهره‌برداری خواهند رسید.وی گفت: این پروژه یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم جزیره قشم بوده و شامل ۲۰ کیلومتر راه رفت و برگشت است که با اعتبار روز ۶۰۰ میلیارد تومان امروز به بهره‌برداری رسیده است.معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: مسیر کریدور شمالی جزیره، از شهر قشم تا بندر تاریخی لافت، در چهار قطعه طراحی شده است. قطعه‌های یک و ۲ پیش‌تر افتتاح شده‌اند و قطعه چهار به طول ۲۸ کیلومتر هم‌اکنون در حال اجراست که پیش‌بینی می‌کنیم ۱۰ کیلومتر از آن ظرف ۲ ماه آینده و مابقی در یک سال آینده آماده بهره‌برداری شود. هاشمی با اشاره به حجم گسترده پروژه‌های راهسازی در این جزیره گفت: در حال حاضر ۲۵۰ کیلومتر شبکه بزرگراهی با اعتبار بیش از ۶ همت در سطح جزیره در دست احداث است و با همافزایی مدیر عامل، اعضای هیات مدیره و تیم فنی، امیدواریم این پروژه‌ها به‌زودی به بهره‌برداری برسند.وی در ادامه، از حمایت و پشتیبانی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، اعضای هیات مدیره و تلاش‌های همکاران حوزه فنی

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در آیین بهره‌برداری از قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس از تلاش‌های مدیرعامل و مجموعه فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد قشم در توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای جزیره قدرانی کرد.احمد مرادی گفت: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و همکاران‌شان در مدت کوتاهی توانستند بخشی از کمبودهای گذشته در حوزه راه‌ها را جبران کنند و مسیرهای ایمن و استاندارد برای مردم فراهم سازند. این رویکرد خدمت‌محور شایسته تقدیر است.وی از روستای سهیلی به عنوان نمونه‌ای موفق از مدیریت مشارکتی مردم و استفاده هم‌زمان از ظرفیت صیادی و گردشگری یاد کرد و گفت: روستای سهیلی امروز الگویی برای سایر مناطق استان است و نشان می‌دهد با برنامه‌ریزی درست، می‌توان به اشتغال پایدار و رضایت عمومی دست یافت.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، تعامل سازنده میان نمایندگان و مدیران دستگاه‌های اجرایی را از نقاط قوت این استان برشمرد و تاکید کرد: این هم‌افزایی باید ادامه یابد تا مسیر توسعه جزیره قشم با شتاب بیشتری دنبال شود.

● **قدردانی نماینده هرمزگان از منطقه آزاد قشم برای توسعه زیرساخت‌های جزیره**
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در آیین بهره‌برداری از قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس، با قدرانی از تلاش‌های سازمان منطقه آزاد قشم در جهت توسعه زیرساخت های عمرانی، این پروژه را پاسخی به یکی از مطالبات دیرینه مردم جزیره دانست. فاطمه جزاره با بیان اینکه «ایمنی جاده‌ها از حقوق اساسی مردم است»، اظهار داشت: سال‌هاست مردم قشم خواستار اصلاح و بهسازی مسیرهای ارتباطی خود بوده‌اند و امروز با همت مسئولان منطقه آزاد، بخشی از این مطالبه محقق شده است.وی ادامه داد: سازمان منطقه آزاد قشم با درک صحیح از اهمیت زیرساخت‌ها، گام‌های مؤثری در توسعه مسیرهای



گروه خبر // پروژه راهسازی کریدور روستایی – شهری قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس با حضور عبدالکریم حسین‌زاده معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور، محمد آشـوری تازیانی استاندار هرمزگان، عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی از نمایندگان و مدیران استانی و شهرستانی افتتاح شد. این قطعه به طـول ۱۰ کیلومتر رفت و ۱۰ کیلومتر برگشت، از میدان دوم شهر بندری درگهان تا بندر تجاری کاوه اجرا شده و شامل عملیات خاکی، ابنیه فنی، آسفالت، تجهیزات ایمنی، تابلو و گاردریل است. ارزش روز این پروژه زیرساختی را بیش از ۶ هزار میلیارد ریال است.بهره‌برداری از این مسیر، ترانزیت کالا از جزیره جهانی قشم به استان‌های جنوبی، بنادر مهم و همچنین مناطق مرکزی و شمال کشور را تسهیل خواهد کرد و در کنار ایجاد اشتغال، شاخص‌های توسعه اقتصادی جزیره را ارتقا می‌دهد. پیش از این، قطعه اول بزرگراه خلیج فارس به طول ۱۳٫۶ کیلومتر، قطعه دوم به طول ۴٫۸ کیلومتر و محورهای فرعی و تقاطع‌ها به طول ۲٫۳ کیلومتر اجرا شده و بلوار ابتدایی مسیر نیز به طول ۲٫۶ کیلومتر به بهره‌برداری رسیده بود.

● **قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس، گامی تاریخی در توسعه زیرساخت‌های جزیره قشم است**

استاندار هرمزگان، بهره‌برداری از قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس را گامی مهم در مسیر توسعه زیرساخت‌های راهبردی جزیره قشم دانست و تاکید کرد این پروژه بخشی از طرح بزرگ پیوندی شامل پل

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

عملیات آبرسانی به روستاهای بهرغ تا پایان امسال به اتمام می رسد

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان، از آغاز عملیات اجرایی پروژه تامین آب روستاهای بهرغ بالا و پایین و زیارت سیدسلیمان شهرستان بندرعباس خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با اشاره به

شروع این طرح از مردامه ۱۴۰۴ گفت: این پروژه شامل لوله گذاری به طول بیش از ۲۴۰۰ متر، احداث یک باب مخزن

تجهیز ۷۸۲ هکتار زمین کشاورزی هرمزگان به سیستم آبیاری نوین



گروه خبر // از ابتدای امسال تاکنون ۷۸۲ هکتار از زمین‌های کشاورزی هرمزگان به سیستم آبیاری نوین تجهیز شده است. مدیر آب، خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: اجرای این طرح با هدف بهینه‌سازی مصرف آب و توسعه پایدار کشاورزی در استان است.عبدالمرادی افزود: اجرای طرح سیستم آبیاری نوین در ۱۸۰ هکتار زمین کشاورزی دیگر استان نیز با سرعت در حال پیگیری است.وی گفت: در بخش توسعه شبکه‌های آبیاری، در شهرستان بندرعباس ۶۵۰ متر کانال آبیاری و بهسازی یک باب استخر ذخیره آب با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال ساخت است.مدیر آب، خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان افزود: بهسازی کانال‌ها و استخرهای ذخیره آب هم در شهرستان‌های میناب، رودان و پارسیان با پیشرفت‌های بین ۲۰ تا ۵۵ درصد در حال ساخت است.مرادی گفت: مرمت و بازسازی آب بندان روستای روتان در شهرستان سیریک در ۲۰ هکتار زمین کشاورزی با ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجرا است.

وی با اشاره به اینکه احیا و لایروبی ۴ رشته‌قنات در شهرستان‌های بندرعباس و حاجی‌آباد در حال اجرا است، گفت: به منظور تسهیل دسترسی کشاورزان به زمین ها، در رودان هزار و ۸۰۰ متر و در بندرعباس ۷۵۰ متر جاده بین مزارع در حال ساخت است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان افزود: طرح انتقال آب با لوله پلی‌اتیلن به طول ۷۳۰ متر و ساخت یک استخر ذخیره آب در بندرلنگه در حال اجراست که می‌تواند موجب مدیریت منابع آب و خاک و توسعه پایدار بخش کشاورزی استان شود.



پیشرفت پروژه را تاکنون ۲۵ درصد اعلام کرد و گفت: عملیات ساخت مخزن بهرغ در مرحله آرماتور بندی دیوار است. بر اساس برنامه زمان بندی، ایسن طرح تا بهمن ماه ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد و مشکل تامین آب روستاهای مذکور برطرف خواهد شد.وی اعتبار پیش بینی شده برای این پروژه را بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال ذکر کرد، که جمعیتی بالغ بر ۵۰ نفر از آن بهره مند خواهند شد.

استاندار هرمزگان:

ثبت جهانی سهیلی الگویی برای توسعه پایدار روستاها است



که کلید توقف این مهاجرت، تبدیل روستا به یک واحد اقتصادی پویا است.وی ادامه داد: وقتی یک روستا کارکردهای چندگانه تولیدی، خدماتی و گردشگری پیدا کند، جوانان نه تنها از آن فرار نمی‌کنند بلکه به آن بازمی‌گردند.آشوری تازیانی تصریح کرد: سهیلی امروز یک برند اقتصادی و یک قطب گردشگری است که بر پایه مزیت‌های ذاتی خود مانند طبیعت بکر، فرهنگ غنی و موقعیت استراتژیک ساحلی بنا شده است.وی با تشریح برنامه‌های آتی، از گسترش این الگو در سطح استان خبر داد و گفت: ما در قشـم ۶۵ روستا داریم که از این تعداد، ۵۳ روستا از نعمت دهیاری برخوردار هستند. برنامه ریزی کرده‌ام تا با همکاری منطقه آزاد قشم و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، تا پایان سال جاری، روستای دیگری را نیز برای پیوستن به شبکه روستاهای جهانی آماده کنیم.استاندار هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس به شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۵۰۱۱۹۲۸۲

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول **شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه** شماره یک شهرستان بندرعباس شماره ثبت ۹۱۶۶ و شناسه ۱۰۸۰۰۱۱۹۲۸۲ رأس ساعت ۱۵ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ در محل دفتر تعاونی (سه راه برق) به آدرس: بندرعباس سه راه برق بلوار شهید سلیمی بعد از پل رو گذر پروژه تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویتی رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایند.

ضمنا به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء و کالته هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمایندگی، میبایست به همراه نماینده خود حداکثر ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، بر که ورود به جلسه را دریافت نمایند.

دستور جلسه - تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی (ماده ۵ اساسنامه شرکت تعاونی)





گزارش اختصاصی // زبان اشاره، زبانی خاموش اما پر از معناست: زبانی که دستان جای گوش‌ها را می‌گیرند و نگاه‌ها نقش صدا را ایفا می‌کنند. برای جامعه ناشنوایابان، زبان اشاره نه تنها وسیله‌ای برای گفت‌وگو و برقراری ارتباط است، بلکه بخشی از هویت فرهنگی و اجتماعی آنان به شمار می‌رود. این زبان، همان‌گونه که کلمات در زبان گفتاری معنا می‌آفرینند، در میان حرکات انگشتان و چهره‌ها جان می‌گیرد و دنیایی از احساس، اندیشه و ارتباط انسانی را می‌سازد.

در استان هرمزگان، جایی که اقوام، زبان‌ها و گویش‌های گوناگون در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند، مسئله ارتباط مؤثر میان ناشنویان و سایر اقشار جامعه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. ناشنویان بخشی از سرمایه انسانی این سرزمین‌اند که اگر ابزار ارتباطی لازم برای حضور فعال در جامعه را در اختیار نداشته باشند، از بسیاری از فرصت‌های آموزشی، شغلی و فرهنگی محروم می‌مانند. زبان اشاره، پلی است میان دو جهان؛ جهانی که با صدا معنا می‌گیرد و جهانی که در سکوت، با حرکت دستان و نگاه‌ها سخن می‌گوید. در سال‌های اخیر، توجه به زبان اشاره در کشور و به‌ویژه در استان هرمزگان افزایش یافته است، اما هنوز تا رسیدن به جایگاهی که ناشنویان بتوانند

اجتماعی

لزوم آموزش زبان اشاره در دستگاه‌های اجرایی

بدون مانع با دیگران ارتباط برقرار کنند، فاصله زیادی وجود دارد. بسیاری از خانواده‌های دارای فرزند ناشنوا در هرمزگان، هنوز آشنایی کافی با زبان اشاره ندارند و همین مسئله باعث می‌شود کودک از همان آغاز، با دنیایی جدا از دیگران رشد کند. این ناآشنایی در محیط‌های آموزشی نیز خود را نشان می‌دهد؛ جایی که معلمان و همکلاسی‌ها، به‌دلیل ندانستن زبان اشاره، از درک نیازهای یک دانش آموز ناشنوا بازمی‌مانند و این فاصله ارتباطی، به تدریج بر روح و روان فرد تأثیر می‌گذارد. استان هرمزگان با داشتن جمعیتی قابل توجه از افراد دارای کم‌شنوایی و ناشنوایی، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق برای آموزش و ترویج زبان اشاره است. برگزاری دوره‌های آموزشی برای خانواده‌ها، مدارس، کارکنان ادارات و حتی اصناف می‌تواند گام بلندی در جهت کاهش شکاف ارتباطی میان ناشنویان و دیگران باشد. این امر نه تنها یک ضرورت آموزشی، بلکه اقدامی فرهنگی و انسانی است که به گسترش عدالت ارتباطی و احترام به تفاوت‌ها منجر می‌شود.از سوی دیگر، تربیت و به‌کارگیری مترجمان زبان اشاره در نهادهای عمومی و رسانه‌ها، می‌تواند نقش مهمی در دسترسی برابر ناشنویان به اطلاعات و خدمات داشته باشد. هنوز بسیاری از برنامه‌های تلویزیونی، همایش‌ها و نشست‌های رسمی در استان، فاقد مترجم زبان اشاره‌اند؛ مسئله‌ای که باعث می‌شود بخش مهمی از جامعه از جریان‌های فرهنگی و خبری بی‌نصیب

شده‌یم که ما کارمندان شنوا، بدون مترجم زبان اشاره، سخنان آنان را درک نمی‌کردیم. این تجربه تلخی بود که نشان داد جقدر ضرورت دارد همه ما حداقل الفبای زبان اشاره را بدانیم. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان، با تأکید بر لزوم فراهم‌سازی شرایط برابر برای همه گروه‌های اجتماعی، گفت: شایسته است در تمام ادارات و نهادهای خدماتی استان، امکان استفاده از زبان اشاره برای ارائه خدمات به ناشنویان فراهم شود.بشکوهی با اشاره به اینکه ناشنویان نیز همانند سایر شهروندان حق برخورداری از ارتباط مؤثر و محترمانه را دارند، افزود: نباید فراموش کنیم که زبان اشاره یک ابزار ارتباطی جهانی است و نبود آن در محیط‌های اداری و آموزشی، به معنای نادیده‌گرفتن بخشی از جامعه است.وی با تأکید بر اهمیت آموزش زبان اشاره در مراکز فرهنگی و آموزشی تصریح کرد: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آمادگی دارد در زمینه آموزش مقدماتی زبان اشاره به مربیان و کارکنان فرهنگی همکاری



کند تا زمینه حضور فعال‌تر ناشنویان در برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی استان فراهم شود.با این حال، مشکلاتی نیز وجود دارد که نیاز به توجه ویژه دارند. بسیاری از ناشنویان توانایی خواندن و نوشتن دارند و می‌توانند از روش‌های نوشتاری برای برقراری ارتباط استفاده کنند، اما بخش دیگری از جامعه ناشنویان، به ویژه کسانی که بی‌سواد هستند، هنگام مراجعه به ادارات و نهادهای خدماتی با مشکلات جدی مواجه می‌شوند. نبود مترجم زبان اشاره در محیط‌های اداری، عدم آشنایی کارکنان با روش‌های ارتباطی جایگزین و محدودیت‌های آموزشی باعث می‌شود که این افراد به‌راحتی نتوانند خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند و در نتیجه، از بسیاری فرصت‌های آموزشی، فرهنگی و اجتماعی محروم بمانند. کارشناسان معتقدند که فراهم کردن امکان استفاده از زبان اشاره در کنار آموزش سواد پایه، می‌تواند بخشی از این شکاف ارتباطی را جبران کند و زمینه حضور فعال‌تر ناشنویان در جامعه را فراهم آورد

به همت کانون هرمزگان صورت گرفت

آشنایی ۵ هزار نوخوان هرمزگانی با کتاب و کتابخوانی

گروه اجتماعی // جشن نوخوان ها ویژه کلاس اول و دومی ها با حضور بیش از ۵ هزار نوخوان از ۱۹ تا ۲۱مهرماه درمراکز استان هرمزگان همزمان با سراسر کشور برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ فاطمه غلامزاده نخلی، کارشناس مسئول فرهنگی، هنری و ادبی کانون هرمزگان هدف از برگزاری این جشن را آشنایی کودکان پایه اول و دوم دبستان با عناصر فرهنگی کتاب، کتابخوانی

و کتابخانه، افزایش انگیزه و مهارت مطالعه، ایجاد تجربه های لذت بخش و به یادماندنی از مطالعه به منظور شکل گیری عادت های مثبت در کودکان، تقویت سواد خواندن، ارتقای مهارت های خواندن و درک مطلب در کودکان، به عنوان پایه ای برای موفقیت های تحصیلی آینده، آشنایی بسا ظرفیت های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، ایجاد تعامل سازنده و اثربخش بین مدرسه و کانون عنوان کرد.

وی اضافه کرد: حاصل تعاملات با بخش های مختلف برای برگزاری این جشن، بهره مندی بالغ بر ۱۶۰ کلاس اول و دوم از برنامه های متنوع جشن نوخوان ها در مراکز کانون در هرمزگان بود این در حالی است که این حضور در برش استانی، حداکثر ۲۰کلاس تعیین شده است که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فراتر از آن عمل نموده است. غلامزاده بیان کرد: در این

جشن ها ۵ هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز کلاس اول و دوم از خدماتی همچون عضویت رایگان، برگزاری برنامه هایی با محتسوا ی قصه گویی، نمایش فیلم «قدم پازدهم»، اجرای نمایش عروسکی، برگزاری مسابقه، اجرای موسیقی شاد، معرفی کتابخانه، کتابدار و شنیهو امانت گرفتن کتاب ها بهره مند شدند لازم به ذکر است؛ این جشن ها در ۱۶مركز فرهنگی هنری استان برگزار شد.



جشن جهانی شدن روستای «سپهیلی» در قشم



گروه اجتماعی // جمعه ۲۵ مهر مردم جزیره قشم با شور و شغف و یژه‌ای انتخاب روستای گردشگری سپهیلی به‌عنوان یکی از روستاهای برتر جهان را جشن گرفتند. در این آیین، حضور اهالی روستا با لباس‌های محلی، اجرای آیین‌های بومی و نمایش صنایع دستی و خوراک سنتی، جلوه‌ای از فرهنگ رنگارنگ جنوب کشور را به نمایش گذاشت.

در جریان این مراسم عبدالکریم حسین‌زاده معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم، عادل یغمایی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، محمد انصوری تازابانی استاندار هرمزگان و جمعی از نمایندگان و مدیران محلی از بخش‌های مختلف نمایشگاه صنایع دستی، خوراک محلی و عکس‌های فرهنگی و تاریخی روستای سپهیلی بازدید کردند. این بازدید فرصتی برای معرفی توانمندی‌ها، آیین‌ها و ظرفیت‌های مردم سپهیلی بود و نقش مشارکت اهالی روستا در توسعه پایدار گردشگری منطقه را برجسته‌کرد. انتخاب روستای سپهیلی به عنوان روستای جهانی گردشگری، نماد پیوند فرهنگ و اقتصاد محلی با نگاه جهانی و گامی در مسیر شکوفایی هویت فرهنگی و تاریخی جزیره قشم به شمار می‌رود.

«جهانی شدن سپهیلی، حاصل همت مردم و هویت فرهنگی جزیره است» حسین امیرتیموری فرماندار شهرستان قشم در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: انتخاب روستای سپهیلی به عنوان روستای جهانی گردشگری، حاصل سال‌ها تلاش مردم سخت‌کوش، هنرمندان و فعالان بومی این منطقه است. این موفقیت نشان می‌دهد که ظرفیت‌های فرهنگی و طبیعی قشم، نه تنها در سطح ملی بلکه در عرصه بین‌المللی نیز قابل توجه و تأثیرگذار است. وی افزود: سپهیلی با برخورداری از آیین‌های اصیل، همان‌نوازی متازدنی و طبیعت منحصر‌به‌فرد، الگویی از هم‌افزایی فرهنگی و اقتصادی میان مردم ایران بوده است. /ایسنا

گروه اجتماعی // رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش کشور گفت: نقشه تحلیلی کشوری از نتایج آزمون‌ها به استان‌ها تحویل داده شده تا هر اداره کل آموزش و پرورش بتواند با اتکا به داده‌های واقعی، تصمیمات کیفی و مداخلات آموزشی خود را طراحی و اجرا کند.

محسن زارعی، در گردهمایی مشترک شورای معاونان و مدیران کل آموزش و پرورش سراسر کشور بر لزوم نگاه تحلیلی، دقیق و درون‌استانی به نتایج آزمون‌های نهایی تأکید کرد و اظهار داشت: هدف از تحلیل نتایج آزمون‌ها، رتبه‌بندی یا مقایسه استان‌ها با یکدیگر نیست، بلکه سنجش رشد و عملکرد هر منطقه نسبت به گذشته خود و شناسایی نقاط قوت و قابل بهبود در نظر است. وی با اشاره به ارائه نقشه تحلیلی کشوری از نتایج آزمون‌ها افزود: این نقشه‌ها به استان‌ها تحویل داده شده تا هر اداره کل آموزش و پرورش بتواند با اتکا به داده‌های واقعی، تصمیمات کیفی و مداخلات آموزشی خود

کاهش انگیزه تحصیلی دانش‌آموزان پسر در رشته‌های نظری

متنقل شدوی به تفاوت عملکرد دانش‌آموزان دختر و پسر اشاره کرد و گفت: مطابق تحلیل داده‌ها، در تمامی رشته‌ها، عملکرد دانش‌آموزان دختر بهتر از پسران است و این نتیجه را می‌توان نشانه‌ای از کاهش انگیزه تحصیلی دانش‌آموزان پسر در رشته‌های نظری محسوب کرد. به گزارش قدس آنلاین، زارعی با تأکید بر اینکه برای ارتقای کیفیت ابتدا باید وضع موجود را دقیق تحلیل و بررسی کرد، ادامه داد: تحلیل نتایج ارائه شده حاوی تعیین نقاط قابل بهبود است که نیازهای آموزشی دبیران و دانش‌آموزان مشخص شده و می‌تواند مبنای برنامه‌ریزی توانمندسازی دبیران قرار گیرد، بنابر این به تمامی استان‌ها توصیه اید می‌شود بر اساس نقشه راه ارتقای کیفیت آموزشی، برنامه‌ریزی مداخلات منطقه‌ای و مدرسه‌ای را تدوین کنند.

را طراحی و اجرا کند.زارعی عنوان کرد: در برخی مناطق مرزی کشور، به‌ویژه در استان‌هایی نظیر سیستان و بلوچستان و هرمزگان، تحلیل نتایج طولی نشان‌دهنده بهبود عملکرد تحصیلی است که ناشی از مداخلات درست و هدفمند در این حوزه بوده است.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش کشور تصریح کرد: تفاوت عملکرد بین پایه‌ها، به‌ویژه در پایه یازدهم و دوازدهم، ارتباط مستقیمی به نتایج عملکرد دانش‌آموزان پایه دهم و یازدهم در سال ما قبل دارد چراکه بهترین عملکرد دانش‌آموزان در آزمون‌های نهایی سال۴۰۲ مربوط به پایه دهم بود که در پایه یازدهم ۴۰۳ نیز شاهد رشد میانگین این دانش‌آموزان بودیم و ضعیف‌ترین عملکرد در سال ۴۰۲ مربوط به دانش‌آموزان پایه یازدهم بود که ضعف عملکرد ایشان به پایه دوازدهم در سال ۴۰۳ هم

مناقصه عمومی (۷۹ – ۱۴۰۴)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

نوبت دوم

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی فشرده پروژه احداث سه واحد تجاری در شهر بندر لنگه به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء ایته سال ۱۴۰۴ (ریال)	مدت اجرای پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
احداث سه واحد تجاری در شهر بندر لنگه	بندر لنگه	۶۱/۹۶۰/۳۱۹/۰۹۷	۷ ماه	بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱- نوع فراخوان: مناقصه عمومی

۲- نام و نشانی دستگاه مناقصه گرا: : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳- موضوع فراخوان: احداث سه واحد تجاری در شهر بندر لنگه و سایر ایتیم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۴- زمان و محل توزیع /فروش

– زمان شروع توزیع اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ ساعت ۱۴

– زمان پایان توزیع اسناد: مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۳ ساعت ۱۴

۵- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۶- مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

– مهلت و زمان ارسال اسناد: روز مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ ساعت ۱۴

۷- موارد الزامی و مهم: الف- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی جهت عقد قرارداد الزامی است.

۸- شرایط مناقصه گران: الف) – داشتن شخصیت حقوقی ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ) داشتن رتبه ۵ اینیه ۹- تاریخ بازگشایی پاکت ها: مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۹ ساعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۲ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان – میدان ابوبذر- جنب ساختمان دادگستری – ساختمان شروین جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هر مزگان

شناخته اکهی: ۲۰۵۸۴۷

۵

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۴

۲۶ ربیع الثانی ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۴۸۴۷

خبر

عدالت آموزشی را نباید از مدارس

غیردولتی پیگیر باشیم

● گروه اجتماعی // رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکتهای مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: مدارس که خدمات اضافی دارند و شهریشان بالا است اغلب موفق هستند. افزودن خدمات اضافه در مدارس غیردولتی در بین تعدادی از مدیران و صاحبان این مدارس شبیه نوعی پنگاهداری شده و شهریه این مدارس را نیز افزایش داده است؛ البته در بیشتر موارد والدین با رضایت خودشان این شهریه را پرداخت می‌کنند، اما به نظر می‌رسد که این مسئله عدالت آموزشی را زیر سوال می‌برد. در همین رابطه احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکتهای مردمی وزارت آموزش و پرورش ضمن اشاره به اینکه مدارس غیردولتی دارای چارچوب‌هایی هستند و اینگونه نیست که هر خدمتی را دوست داشته باشند بتوانند به خدمات مدرسه اضافه کنند، گفت: سند تحول بنیادین از ما در مدرسه همه چیز از جمله تربیت بدنی، مهارت‌های پایه، مهارت‌های کسب و کار و حرفه‌ای، علم و آموزش، تربیت و اعتقاد را می‌خواهد و این موارد بسیار وسیع است از طرفی دیگر دانش‌آموز در تراز انقلاب اسلامی دانش‌آموزی است که دارای ۴۳ شاخص باشد و در این زمینه در مواردی دچار ضعف هستیم و ممکن است برای جبران این ضعضها مدارس هزینه‌هایی را انجام دهند و کارهای فوق برنامه‌ای را داشته باشند.وی با بیان اینکه هم شهریه و هم کارهای فوق برنامه در مدارس غیردولتی چهارچوب دارد و پرایشان عدد و ساعت مشخص اعلام کردیم، افزود: فعالیت‌های آموزشی‌گاهی ما چهارچوب دارد و همچنین خدمات اضافی نظیر لباس و غذا نیز دارای چارچوب است و در بخشنامه تأکید شده است که در حد متعارف و ترخ رسمی باشد که دستگاه‌های متولی اعلام می‌کنند.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکتهای مردمی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مدرسی که خدمات اضافی دارند و شهریه‌شان بالا است اغلب موفق هستند، بیان کرد: یکی از مشکلاتی که سبب عدم موفقیت تعدادی از مدارس دیگر شده است منابع مالی‌شان است.محمودزاده توضیح داد: باید اطلاع رسانی و آگاهی بخشی کنیم و لازم است به صورت دقیق تشریح شود که برای چه هزینه‌ای در این مدرسه این مبلغ پول گرفته می‌شود.البته ممکن است بخشی جزئی تخلف‌هایی انجام دهند که ما باید از آن جلوگیری کنیم.وی در واکنش به این موضوع که خدمات اضافی در مدارس غیردولتی با عدالت آموزشی در تضاد است، ضمن تأکید بر اینکه رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش به دنبال تقویت مدارس دولتی هستند، گفت: نهضت ملی مدرسه‌سازی در حال انجام است و رئیس جمهور شخصاً پیگیر تحول در کلاس درس است و همه این موارد در راستای برقراری عدالت آموزشی در حال انجام است. وزیر آموزش و پرورش همواره در سخنرانی‌هایش بر این موضوع تأکید دارد که مدارس دولتی ما باید آفتدر با کیفیت باشند که خانواده‌ها با خیال راحت دانش‌آموزانشان را در آن ثبت نام کنند. به گزارش قدس آنلاین رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکتهای مردمی وزارت آموزش و پرورش ضمن بیان اینکه در این راستا گام‌های خوبی برداشته شده و نخستین گروه از پروژه‌های نهضت مدرسه‌سازی در راستای عدالت آموزشی افتتاح شده است گفت: عدالت آموزشی را نباید از مدارس غیر دولتی پیگیر باشیم و باید از دولت پیگیری کنیم که خوشبختانه اقدام‌های خوبی در این راستا در حال انجام است.

به همت کانون فرهنگی هنری شهید موسی قریشی

کولفانی صورت گرفت

برگزاری کرسی تلاوت رضوی ویژه کودکان و نوجوانان در بندرعباس

● گروه اجتماعی // کرسی تلاوت رضوی ویژه کودکان و نوجوانان در راستای ترویج فرهنگ رضوی و تقویت فعالیت‌های قرآنی میان رده سنی کودک و نوجوان در مسجد امام حسن مجتبی(ع) شهرک توحید بندرعباس برگزار شد.به گزارش شیبستان ، این برنامه که به همت کانون فرهنگی هنری شهید موسی قریشی کولفانی و با همکاری دبیران کانون‌های خدمت رضوی شهرستان بندرعباس و با هدف تشویق و جذب بیشتر کودکان و نوجوانان به مباحث قرآنی و رضوی تدوین شده بود، با حضور جمعی از شرکت‌کنندگان جوان و استقبال گسترده‌ای همراه بود.محفل با تلاوت آیات نورانی قرآن کریم آغاز شد و بلافاصله با بخش کلیب سرود ملی جمهوری اسلامی ایران ادامه یافت. در بخش ارزیابی حفظ قرآن از ۲۰ نفر از شرکت‌کنندگان در کلاس‌های حفظ، سوره‌های مختلف مورد سنجش قرار گرفت. سپس گروه سرود کودکان و نوجوانان با اجرای زیبا، فضای معنوی رویداد را ارتقا بخشید. در پایان نیز جوایزی به عنوان قدردانی از مشارکت فعال به کودکان و نوجوانان شرکت‌کنندگان در این محفل اهدا شد.مدیر کانون فرهنگی هنری شهید موسی قریشی کولفانی در حاشیه برگزاری این محفل، این برنامه را «عالی و پربار» توصیف کرد و گفت: تمام اجزای اجرایی از مدیریت بافت تا تربیتات مسجد و حتی امور انتظامی، توسط خود کودکان و نوجوانان انجام شد. وی با بیان اینکه مجری مراسم نیز یکی از نوجوانان بود این رویکرد رضایت کامل شرکت‌کنندگان را به دنبال داشت.افزود: هدف ما زیرگزاری چنین برنامه‌هایی، تشویق نسل جوان به فعالیت‌های فرهنگی و قرآنی و افزایش جذب آن‌ها به این حوزه است.این رویداد به عنوان بخشی از برنامه‌های منظم کانون‌های فرهنگی هنری شهید موسی قریشی کولفانی، نقش مؤثری در تربیت نسل آگاه به منطقه عملیاتی فکهمگام‌گیر و پابناروهای عراقی بر اثر اصابت ترکش به شهادت نایل امدو مزارش در زادگاهش روستای نوسنت منطقه جالویی واقع است.گفتنی است کانون فرهنگی هنری شهید موسی قریشی کولفانی مسجد امام حسن مجتبی(علیه‌السلام) شهرک توحید بندرعباس نیمه دوم سال ۹۳ مجوز رسمی فعالیت خود را از ستادعالی دریافت کرد.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی- گستره توزیع: منطقه جنوب کشور بو شهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد سر دبیر: سمیه هاشمی پور دارای ضربب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور اینستاگرام: daryanews.official پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com تلفن: ۳۲۲۴۶۳۸۴-۳۲۲۴۶۳۸۳-۳۲۲۲۲۷۹۳ نمبره: ۰۰۰ ۳۲۲۴۶۶۰۰ ایثا: ۰۱۰۶۹۶۱۹۳۸۱۰۹۶۹۶۳۵ دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دالگشا برج نیلوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۲۳ چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۳۲۱۴۴۸۸ - ۰۳۴ - ۰۳۴
آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه در یا روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد دبیر اقتصادی: امین زارعی
نمایندگی استانها: جنوب سیستان و بلوچستان شهریار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۴۴۶ کرمان آرزو توکلی چردودی ۰۹۱۰۱۹۱۰۱۰۳۴ کهگیلویه و بویراحمد علیرزاده ۰۹۱۱۳۴۱۳۲۷۰ بزد علیرضا حائری زاده ۰۵۳۱۵۶۰۳۳۴۰ فارس عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۱۱۴۰۹۹۷ خوزستان حسن سیالوی ۰۹۳۴۲۷۰۶۳۳۳ سید ابوالحسن جعفری ۰۹۱۷۷۳۴۰۲۰

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



امام علی (ع):

بخشنده باش ولی زیاده روی مکن

روضه بحار ج ۲ ص ۱۵۹

یکشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۴

۲۶ ربیع الثانی ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۴۸۴۷

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

مسئولیت اجتماعی صنایع نباید به چانه زنی و تبعیض میان استان ها تبدیل شود



گروه خبر // آیت الله محمد عبادی زاده در دیدار با ورزشکار نخبه هرمزگانی که به مناسبت هفته تربیت بدنی در سالن اجتماعات دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار شد، با اشاره به ظرفیت های ورزشی استان هرمزگان اظهار کرد: استان هرمزگان همواره دارای ظرفیت های

قابل توجهی در بخش های مختلف ورزشی بوده و در عرصه های ملی و بین المللی قهرمانان بسیاری تربیت کرده است.

به گزارش خبرنگار دریا؛ وی با اشاره به لزوم انضباط بخشی در ایفای مسئولیت اجتماعی صنایع عنوان کرد: در حال حاضر، ایفای مسئولیت اجتماعی به حالت

با حمایت استاندارد و پیگیری مدیرعامل فولاد هرمزگان؛

بازسازی ورزشگاه تختی و طرح های توسعه ورزش های ساحلی در دست اقدام است



بیان اینکه نقشه برداری در حال انجام و تمامی نقاط زمین شناسایی شده است، تصریح کرد: جداسازی و جابه جایی دکل های نور ورزشگاه نیز دستور کار بعدی ماست.کارگران در خصوص بازسازی کلی مجموعه

ورزشی تختی بندرعباس، عنوان کرد: این موضوع در مرحله اخذ انتخاب مشاور و انتخاب طرح مناسب است تا به زودی طبق جلسات و هماهنگی صورت گرفته با استاندارد هرمزگان و اداره کل ورزش و جوانان این توافق نهایی شود.وی در خصوص ورزش های ساحلی خاطرنشان کرد: طبق دستور مدیرعامل، طرح های ویژه ای برای ورزش های ساحلی در دست اقدام است که با همکاری و مساعدت استاندارد و نهادهای مسئول در حال تامین زیرساخت های لازم هستیم و تلاش ما بر این است که این طرح ها هر چه سریع تر به مرحله اجرا رسیده و هرمزگان به قطب ورزش های ساحلی تبدیل شود.مدیر امور ورزش شرکت فولاد هرمزگان در پایان به تیم های پایه هم اشاره کرد و گفت: طرح اولیه یک زمین چمن مصنوعی نیز در دست تهیه است.

تله پروژه های ناتمام و لزوم تغییر اولویت ها

به جای کلنگ زنی های جدید، طرح های نیمه کاره را به سرانجام برسانید

رضا هاشمی

و اعتبار» را دارند، خودداری کنند.اگر دغدغه واقعی خدمت به مردم استان وجود دارد، بهترین و مؤثرترین اقدام در حال حاضر، تکمیل همین طرح های نیمه کاره ای است که سال هاست رها شده اند.این پروژه ها در حوزه های حیاتی مانند بیمارستان ها، مدارس، مراکز ورزشی و زیرساخت های مختلف در مرکز استان و شهرستان ها پراکنده اند و اتمام آن ها، گره های بزرگی از مشکلات مردم خواهد گشود. مسئولین باید آمار «کلنگ زنی» و «آغاز به ساخت» را کانکر بگذارند و به جای آن، تمام تمرکز، همت و بودجه را

استان هرمزگان، مانند بسیاری از نقاط کشور، با انباشتی از طرح های عمرانی نیمه کاره و به پایان نرسیده روبه رو است. تعداد قابل توجهی از پروژه های کوچک و بزرگ، که در گذشته آغاز شده اند، به دلیل کمبود اعتبارات و مسائل مالی، سال هاست که در وضعیت ناتمام باقیی مانده و به سرانجام نرسیده اند. این وضعیت، علاوه بر بالatkلیفی در خدمات رسانی، آسیب های جبران ناپذیری به منابع مالی و عمرانی وارد کرده است.رها شدن پروژه ها برای سال های متمادی، تبعات متعددی را در پی داشته است که می توان به موارد زیر اشاره کرد:

• افزایش هزینه های تورمی: تأخیر در اجرا، به دلیل تورم، هزینه نهایی پروژه را برای تهیه لیست اولویت بندی شده ای از طرح های نیمه کاره تشکیل شود. حتی اگر صدها طرح نیمه کاره وجود داشته باشد، می توان ۲۰ مورد از مهم ترین آن ها که بیشترین خدمات عمومی (مانند بهداشت و آموزش) را ارائه می دهند و یا به اعتبار کمی برای تکمیل نیاز دارند، در اولویت قرار داد.تکمیل هر یک از این پروژه ها، به معنای بهره برداری مردم از خدمات، جلوگیری از هدر رفت بیشتر بیت المال و تقویت سرمایه اجتماعی است. این امر نیازمند پیگیری مستمر، رفع موانع قانونی یا حقوقی احتمالی و تزیق اعتبارات شدن ساختمان ها و سازه های نیمه کاره، چهره ای نامطلوب به شهر و منطقه می دهد.

• **اولویت بخشی به اتمام، نه آغاز** تقاضای جدی از استاندارد و سایر مسئولین استانی این است که از بذیرش و کلنگ زنی طرح های کلان جدید که احتمال گرفتار شدن در «تله اجرا، بودجه

اصغر بشارتی

عکس روز



روستای سهیلی قشم در فهرست روستاهای نمونه گردشگری جهان قرار گرفت

عفت امجدی پور

کاریکاتور



مزایا و معایب فضای مجازی

مزایا

جذابیت و تنوع در عرضه

سرگرم کردن افراد

انتشار اطلاعات در زمان محدود

فرصت ارتباط با مردم

دسترسی آسان به آخرین

دسترسی آسان به ابزارهای

فوری ارتباطی

سر تا سر جهان

معایب

مختل شدن چرخه خواب

رعایت نشدن حریم خصوصی

کم تحرکی و تنبلی

اعتیاد و سوء مدیریت زمان

انتشار اطلاعات نادرست

ایجاد حواس پرتی شدید

و غیر قابل اعتماد



گروه مطهری دریا

حرار